
Aptarti slaugos paslaugų teikimo namuose klausimai

Panevėžio miesto savivaldybėje lankėsi Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos
ministerijos, Valstybinės ligonių kasos ir Panevėžio regiono asmens sveikatos priežiūros
įstaigų, teikiančių ambulatorines slaugos paslaugas namuose (ASPN), atstovai. Susitikimo
metu ministerijai pristatyti ASPN paslaugų teikimo metu kylantys iššūkiai, aptarti aktualūs
finansavimo ir paslaugų organizavimo klausimai.

„Sveikatos apsaugos ministerijos iniciatyva nuo praėjusio rudens pakeisti ambulatorinės
slaugos paslaugų namuose teikimo reikalavimai. Pagal juos, nepriklausomai nuo to, kokia
liga serga pacientai, jiems teikiama slaugos namuose paslauga. Ją gali gauti asmenys,
kuriems pagal Slaugos paslaugų poreikio vertinimo klausimyną nustatomas mažas, vidutinis
ar didelis slaugos poreikis ir tie, kuriems po suteiktų dienos chirurgijos paslaugų, išlieka
sutrikęs gebėjimas savarankiškai rūpintis savo asmeniniu gyvenimu, yra reikalinga
pooperacinė slauga namuose. Ambulatorines slaugos paslaugas teikiančią komandą sudaro
slaugytojas, slaugytojo padėjėjas ir kineziterapeutas, esant poreikiui gali būti įtraukiami ir
kiti specialistai. Kiekvienas specialistas pagal pacientų poreikius ir savo kompetenciją teikia
atitinkamas slaugos paslaugas. Jų poreikis yra didžiulis, kadangi senyvo amžiaus žmonių yra
daug ir jų kasmet daugėja, dauguma jų serga lėtinėmis, onkologinėmis ir kitomis ligomis“, –
sako Panevėžio miesto savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojas Kazimieras
Armonavičius.

ASPN paslaugų teikimą privalo užtikrinti visos pirmines ambulatorines asmens sveikatos
priežiūros paslaugas teikiančios sveikatos priežiūros įstaigos prie jos prisirašiusiems
pacientams. Dėl ASPN paslaugų gavimo reikia kreiptis į savo šeimos gydytoją dėl siuntimo.
Slauga namuose yra nemokama paslauga, finansuojama Privalomojo sveikatos draudimo
fondo biudžeto lėšomis.

Teikdamas slaugos paslaugą namuose, slaugytojas atlieka injekcijas, lašinės prijungimą,
priežiūrą ir lašinę infuziją kateteriu, laboratoriniams tyrimams atlikti paima kraują, atlieka
elektrokardiogramą, žaizdų priežiūrą, pragulų profilaktiką ir priežiūrą, dirbtinių kūno angų
priežiūrą (stomų priežiūrą), enterinį maitinimą ir kt.


